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Rapport 1. halvår 2024 

Overordnet mål og innsatsområder  

I omstillingsplanen for 2022-2027 heter det at utviklingsarbeidet i Drangedal skal bidra til: 

 

 Å sikre og skape 150 arbeidsplasser i Drangedal 

 Økt utviklingsevne i næringsliv og kommune 

 
Prosjektene i Driv skal også bidra til å oppnå målsettinger i tråd med FNs bærekraftmål. Bærekraftig 

næringsutvikling vil for satsingsområdene gjelde flere mål, men det er i omstillingsplanen hovedsakelig pekt 

på målene nr. 2: Utrydde sult, oppnå matsikkerhet og bedre ernæring, og fremme bærekraftig landbruk, og 

nr. 12: Ansvarlig forbruk og produksjon: Sikre bærekraftige forbruks- og produksjonsmønstre.  

Omstillingsorganisasjonen Driv er særlig opptatt av bærekraftmål nummer 17: Samarbeid for å nå målene. 

Basert på kunnskapsgrunnlag utferdiget i 2022, er det identifisert seks innsatsområder: 

1. Matproduksjon - fra småskala til industriell  

2. Opplevelsesnæring - reiselivsnæring og opplevelse knyttet til natur, mat, matkultur og arrangement  

3. Forretningsmessig tjenesteyting - arbeidsplasser som krever høyere utdanning og fjernarbeidsplasser  

4. Øvrig næringsliv – skape positiv utvikling i øvrig næringsliv, uavhengig av bransje  

 

I tillegg to støtteområder, som ikke har arbeidsplassmål, men som skal understøtte omstillingsarbeidet:  

 

5. Attraktivitet for næringsliv  

6. Kultur og samfunn  

 

Gjennomgående for alle innsatsområder gjelder at:  

 Omstillingsarbeidet skal forsterke initiativ og prosjekt som er i gang  

 Omstillingsarbeidet skal også være en katalysator for nye prosjekter  

 Innen alle innsatsområder skal det jobbes med utviklingsarbeid og nettverksbygging i et regionalt 

perspektiv samt med utvikling av innovasjons- og entreprenørskapskultur  

 

 

 

 

 
Kick off for Næringsvennlig 

kommune-programmet mars 2024. 
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Prosjekter og aktiviteter 

Driv har gitt tilskudd til 13 prosjekter i løpet av første halvår 2024. Disse er å gjenfinne i alle 

innsatsområdene, inkludert de to støtteområdene. Ett av prosjektene er i ferd med å etablere et 

forskningsverksted, blant annet med bistand fra Telemark fylkeskommune/kompetansemegler, 

forskningsrådet avdeling Vestfold og Telemark, Mattilsynet og Innovasjon Norge. Ytterligere ett prosjekt 

innehar denne kapasiteten, og er samtidig i prosess med patent- og varemerkebeskyttelse. Status i et tredje 

prosjekt er at det er interessenter som ser på et langsiktig samarbeid, og vil inngå intensjonsavtale med 

taushetsklausul. 

 Et særlig løft er iverksettelsen av forstudiet i Næringsvennlig kommune-programmet. Tinkr er valgt 

leverandør, og Anders Wengen er prosessleder. Se egen forstudierapport fra Tinkr og fra programleder for 

mer detaljer om denne satsingen. Forprosjektet vil bestå av seks fokusområder, og iverksettes i løpet av 

høsten i tett samarbeid mellom kommuneadministrasjon/politikere og næringsliv/innbyggere. 

Siden oppstarten av omstillingsarbeidet (høsten 2022) er det nå tilført lokalt næringsliv 3.826.784 kroner i 

utviklingsmidler.  

 

   

Kurs 

Driv har i samarbeid med Drangedal næringsforening arrangert to kompetansehevende, åpne møter: 8. 

februar om bruk av sosiale medier og markedsføring generelt. Dette møtet ble ledet av krefter fra Telemark 

næringshage og reklamebyrået Folkebadet. I juni ble det møte om hvordan man kan gjøre bærekraft-mål til 

en del av god forretningsstrategi. Innovasjon Norges spesialrådgiver på feltet holdt foredrag sammen med tre 

lokale selskaper: E3Energi, Holte gård og Vestmar regnskap.  

Åpent møte om bærekraft 

som Good Business. 
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Arbeidsinkludering 

Hittil i 2024 har det vært avholdt to møter i «arbeidsinkluderingsgruppa», som har som formål så sikre 

matching av ledig arbeidskraft og ledige jobber. Foruten Driv som fasilitator, består gruppen av NAV, 

Drangedal produkter, Keops, flyktningetjenesten, voksenopplæringen, frivilligsentralen og 

næringsforeningen. I løpet av høsten planlegges aktiviteter som treffpunkt/matchedag, og det er fra 

omkringliggende kommuner ytret ønske om et regionalt samarbeid. 

 

 

 

Foredrag og engasjement 

Driv har vært engasjert til å holde foredrag ved flere anledninger. Blant annet i sammenheng med oppstart av 

nye omstillingskommuner i Bygland, Kviteseid og Nissedal. Videre hos flyktningetjenesten, i 

næringsforeningens styremøter, i formannskapet og på generalforsamlingen i Visit Telemark. Driv har 

bidratt med caser, veiledning og i jury under årets avviklingen av ungdomsbedrifts-uken i regi av Ungt 

entreprenørskap ved Drangedal 10-årige skole. Og vært en innspillgiver ved kommunens planarbeid, senest i 

Folkemøte om 

omstillingsprogram i 

Byglandsfjord.  

Flyktningetjenesten 

om jobb og 

bedriftsetablering. 
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åpent møte i juni i forbindelse med revidering av kommunedelplan for sentrum. Driv er også pådriver for å 

etablere et «TekNet Drangedal», et lokalt teknologinettverk, og har sammen med sentrale aktører gjort noen 

forundersøkelser blant annet hos Innovasjon Norge. 

107 møter pluss 30 teamsmøter med næringslivet er registrert ved utgangen av juni. (Møter registreres kun 

en gang etter aktør/tema.) Emner er hovedsakelig knyttet til muligheter gjennom Driv, etablering og 

oppfølging utviklingsarbeid.  

16. januar møtte Driv også kommunal- og distriktsminister Erling Sande da han var på snarvisitt innom 

Drangedal.  Budskapet var blant annet viktigheten av å opprettholde ordningen med regionale 

omstillingsmidler og at de gis i et forutsigbart løp, ettersom utviklingsprosjekter tar tid for å lykkes. 

 

 

 

Styremøter 

Styret i Driv har møttes fem ganger dette halvåret: 31. januar på Holte gård, 6. mars på Gautefall Ski Lodge, 

10. april i kommunehuset, 8. mai i kommunehuset og 12. juni hos Gautefall Event. Halve møtet i mai var 

viet «verksted» fr å se nærmere på handlingsplanen for omstillingsprogrammet. Økten ble ledet av tidligere 

omstillingsleder i Kragerø Elisabeth Holte (nå avdelingsleder for plan, næring og utvikling i Drangedal 

kommune) og fylkeskommunens observatør Hans Jacob Edvardsen. Dette arbeidet fortsetter i utvalgte 

styremøter fremover, og har som mål å munne ut i en oppgradert handlingsplan fra 2025. 

 

Vinnergruppen 

«Papirfulgen» i Ungt 

entrprenørskapsuka. 
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Media 

Lokalavisa Drangedalsposten er fortsatt den viktigste informasjonskanalen av tradisjonelle medier. Den 

ukentlig spalten med næringslivsrettete temaer fra Driv fortsetter. På instagramkontoen driv_drangedalivekst 

er det talt nøyaktig 40 poster fra januar til utgangen av juni. Nettsiden oppdateres jevnlig med informasjon, 

statistikk og inspirerende artikler fra prosjektene. Drangedal kommunes nettside er i våres oppdatert og har 

fått stil og farger som matcher Drivs. Det vil gjøre det lett å konvertere Driv i sin helhet inn som kommunens 

næringssider når prosjektperioden er over.  

Økonomi 

Omstillingsplanens ambisjonsnivå, og budsjett og finansieringsplan, bygger på en finansieringsmodell der 

Vestfold og Telemark fylkeskommune (fra. 1.1.24 Telemark fylkeskommune) står for 75 prosent av midlene 

– beregnet til 3,5 millioner kroner årlig, og Drangedal kommune 25 prosent, beregnet til 1,17 millioner 

kroner årlig. Drangedal kommune ble innvilget 4 millioner kroner i 2024.  

Driv har god økonomi, og har midler til å finansiere nye prosjekter i andre halvår. Midlene må imidlertid 

flyttes innbyrdes mellom innsatsområdene ettersom prosjektene kommer.  Det er bundet kr. 882.000,- i 

tilsagn til prosjekter fra 2023/24, altså midler som næringslivet ikke har fått utbetalt ennå. Se egen 

økonomirapport per juli. 

Innovasjon Norge har gitt tilsagn om 100.000 kroner i medfinansiering for forstudiet Næringsvennlig 

kommune-programmet.  

 

Verksted for Driv-styret. 
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Utvikling 

Ifølge Foretaksregisteret i Brønnøysund er det første halvår 2024 registrert 31 nye bedrifter i Drangedal 

(uavhengig av bransje, selskapsform og størrelse). Telemarksforskning har oppdatert sine statistikker, og kan 

fortelle at det har vært 6,7 prosent vekst i antall arbeidsplasser i Drangedal 1. kvartal i år. Kommunen er den 

nest mest næringsattraktive i Telemark, etter Midt-Telemark. Attraktiviteten til Drangedal ble «sterkt positiv 

i 2023, tilsvarende økt vekst på 4,2 prosent eller 26 ansatte i næringslivet.» 

 

 

 

 

 

 

Ill. fra 

Telemarksforskning. 
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